NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DE PATOS/PB. 
INTERESSADO: ELETRO-LASER SERVICOS EM ELETRICIDADE LTDA 
CNPJ: 07.177.559/0001-30 
FUNDAMENTO Art. 75, Inciso I da Lei 14.133/2021. 
FONTE DE RECURSO: Orçamento Vigente 2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 79.919,91 (SETENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E 
NOVENTA E UM CENTAVOS). 
PERÍODO DA EXECUÇÃO: até o final do exercício financeiro. 
Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo de dispensa. 

Patos/PB, 15 de maio de 2025. 

JOSÉ DO BOMFIM ARAÚJO JÚNIOR

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EXTRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE POSTES, INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRICA, BEM COMO 
DISPONIBILIZAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK E CESTO AÉREO, DESTINADOS A ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DE PATOS/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 79.919,91 (SETENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E 
NOVENTA E UM CENTAVOS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro, com início na data da assinatura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso I da Lei 14.133/2021. 

Patos/PB, 15 de maio de 2025.